
Np . 21

O p la ta  p o c z to w a  u is z c z o n a  r y c z a łte m .

Warszawa, dnia 10 sierpnia 1934 r. R o k  X V II.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Prenumerata roczna 12 zł. Cena egzemplarza 1 zl.
Prenumeratę należy wpłacać na konto P. K. O. Nr. 30-400 „Centralna Księgowość Ministerstw? Skarbu", zaznaczając 

na odwrocie blankietu nadawczego „Należność za prenumeratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewr.“.
Adres Redakcji: Ministerstwo Spraw Wewnętrznycn, ul. Nowy Świat 69, Wydział Org. Prawny 7 el. 220-20. 

Adres- Administracji: Komisarjat Rządu, ul. Laniłowiczowska Nr. 1. Telef. 696-87.

T R E Ś Ć .

A. D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
I. RO ZPO RZĄDZEN IA  I ZARZĄ DZEN IA  M IN IST R A  SPRAW  WEWNĘTRZNYCH.

Po i .  196 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 sierpnia 1934 roku w sprawie kursu
specjalnego dla komendantów posterunków Policji Państwowej . . . .  str. 582

li. OKÓLNIKI Np . Np . 106-107,

Poz. 197 — Okólnik Nr. 106 z dnia 7 sierpnia 1934 roku o dostosowaniu umów służbowych do nowych
przepisów o dietach i kosztach podróży (Pers. 201-6) . . . . . . .  582

198 — Okólnik Nr. 107 z dnia 7 sierpnia 1934 roku w sprawie paszportów służbowych (AP. 128-115) „ 583
III. P ISM A  OKÓLNE.

Poz. 199 — Pismo z dnia 28 lipca 1934 roku o zakładaniu urządzeń telefonicznych (GB. 48-44) . . „ 583
200 — Pismo z dnia 28 lipca 1934 roku w sprawie pomocy fachowej przy budowie szkól powszech

nych. (BB. 1-24) . . . . . . . . . . . . .  584
201 — Pismo z dnia 30 lipca 1934 roku o przesyłaniu zapytań do Rejestru Skazanych na ustalo

nych formularzach. (GL. 50-18-72) . . . . . . . . . .  584
202 — Pismo z dnia 2 sierpnia 1934 toku o zamawianiu pieczęci dia komisarzy ziemskich. (AR. 31c-40). „ 585
203 — Pismo z dnia 9 sierpnia 1934 roku o podziale gmin wiejskich na gromady w województwach

południowych i zachodnich (GL. 40-4) . . . . . . . . „ 585

B. P R Z E D R U K I .
I. DZIENNIK USTAW  R. P. Np . Np . 66— 70.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1934 roku o zwolnieniu od opłat niektó'ych pojazdów me
chanicznych . . . . . . . . . . . . . .  589

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13 lipca 1934 roku o częściowej zmianie rozpo
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 grudnia 1932 r. o rejestracji stowarzyszeń . „ 589

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 roku o sposobach przeprowadzania
zbiórek publicznych oraz kontroli nad temi zbiórkami . . . . . . „ 589

II. MONITOR POLSK I Np . Np . 168 —  178.

C. B I B L I O G R A F I A .
I. WYDAWNICTWA ZALECONE.

-Przewodnik Społeczny" — Antoni Pruszkowski . . . . . . . . . .  594



382 (2) Dziennik Urzędowy Min. Spraw W ew n. f\. 1 Poz. 196. fl. 11 Poz. 197 Nr. 21

A.
Do

I. Rozporządzenia I Zarządzeniu 
Ministra Sornw Wewnętrznych.

P. P.: Komendanta Głównego Policji Pań- 
stwow ej, D yrektora Głównego Urzędu 
Statystycznego, D ow ódcy Korpusu Ochro- 
ny Pogranicza, W ojew odów , Komisarza 

Rządu na m. st. W arszaw ę.

Nawiązując do ustępu 3 okólnika Minister- 
stwa Spraw Wewnętrznych z dnia 27 czerwca 

2 A p 7 A n 7 C » | |c  1934 r. Nr. 93 w sprawie dostosowania umów
”  służbowych do nowych przepisów o dietach

; MINISTRA SPRAW  WEWNĘTRZNYCH i kosztach podróży (Dz. Clrz. Min. Spraw Wewn.
z dnia 3 s ierpnia 1934 r. 17; P ° z- lf>9) Mi" isJterst^ ° .  podstawie

okolmka Prezydjum Rady Ministrów z dnia i- 
w sprawie kursu specjalnego dla komen- iipca 1934  r. Nr. 48-11/21 komunikuje, że jed-
dantów posterunków  Policji Państwowej. nolite brzmienie ostatniego ustępu  punktu  2

A um ów o s tosunku służbowym i normy co do
Na podstawie art. 44 rozporządzenia Pre- diet dla pracowników kontraktowych został)

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. ustalone następująco:
o Policji Państwowej, w brzmieniu obwieszczę- „W razie pełnienia czynności służbowych
nia Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 31 poza zwykłem m iejscem  służboWem oraz w ra-
grudnia 1930 r. (Dz. Cl. R. P. Nr. 5, poz. 27 zie przeniesienia na inne miejsce służbowe, bą-
z 1931 r.), zm ienionego rozporządzeniami Pre- dą P a n u .................................przysługiwały należ-
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932r. ności według norm, obowiązujących dla funk-
(Dz. Cl. R. P. Nr. 60, poz. 573) i z dnia 7 paź- cjonarjusza państwowego, za jm ującego stano-
dziernika 1932 r. (Dz. Cl. R. P. Nr. 87, poz. 740), w i s k o .................................“
zarządzam utworzenie przy Szkole dla oficerów Po wyrazach: „zajmującego stanowisko . •
w Warszawie, w terminie do dnie. 21 sierpnia .........................“ należy dokładnie oznaczyć stano-
1934 r., 272-miesięcznego kursu specja lnego dla wisko, przewidziane w § 4 powołanego na wstą-
kom endan tów  posterunków  Policji Państwowej. pie rozporządzenia, jakie pracownik kontrakto-

Kurs liczyć będzie do 100 uczniów. wy zgodnie z umową, faktycznie zajmuje jak
Program kursu, jak w zarządzeniu z dnia np. „Radcy we władzach urzędach i instytucjach

16 maja 1933 r. (Dz. Urz. Min. Spraw Wewn. bezpośrednio  podległej władzy naczelnej", „Re-
Nr. 8, poz 116 z dnia 20 maja 1933 r.) w sprawie fcrendarza" etc.
kursu specja lnego dla kom endan tów  posterun- O ileby faktycznie zajm owane przez pra-
ków Policji Państwowej. cowpika stanowisko nie było przewidziane ani

Uczniowie, którzy ukończą kurs z wyni- w tabeli stanowisk (rozporządzenie Rady Mini'
kiem dodatnim, otrzymają odpowiednie zaświad- strów z dnia 19 grudnia 1933 r.) (Dz. U. R. P-
czenia. Nr. 102, poz. 780), ani — co za tem  idzie —

Wyznaczenie- fachowo-naukowego kierów- w § 4 powołanego na wstępie rozporządzenia!
nictwa kursu oraz jego personelu , oznaczenie należy określić dla takiego pracownika należ-
terminu rozpoczęcia wykładów, wyznaczenie ności, a których m owa według tego stanowiskai
kandydatów na kurs, określenie  sposobu oceny wyszczególnionego w tymże § 4, które jest naj-
postępów  w nauce, ustalenie wzoru zaświad- bardziej zbliżone, ze względu na rodzaj czyn-
czenia, jak  również wydanie innych potrzebnych ności, do faktycznie za jm ow anego stanowiska-
zarządzeń — powierzam Komendantowi Głów- Wszystkim zaś pracownikom kontraktowym!
n em u  Policji Państwowej. którzy n.e są pracownikami umysłowymi, należy

(— ) M arjan Zyndram -K uściałkow ski przyznawać należności według norm, obowiązu-
MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH jących dla niższych funkcjonarjuszów państw o

wych.
Dla pracownika zajm ującego stanow isko  

II ItbA l f f .9 przewidziane ogóln ie w § 4  ust. 1 lit. i) należy
U , OKOInlKI określić należności w edług jed n eg o  ze stano-

. . . . . .  _  ' . .  wisk, przewidzianych w tabeli np. „PodrefererrMinisterstwo Spraw Wewnętrznym ..Pomocnika kancelary jnego- i t. ?.
  Należności pracowników kontraktowych

które powstały w okresie między dniem  1 lute
go 1934 r., a dniem  zmiany umowy naieży 

n i f ń l  1 ■ , .  m e  likwidować według zasad, obowiązujących w tym
przedm iocie przed dniem  1 lu tego  1934 r. przy' 

z dnia 7 sierpnia 1934 r. czem  najniższym  ob ecn ie  grupom  u p osażen i3
o dostosowana um6w służbowych do nowych XI “  X" odPowiacla najniższa stawka diet -  6 zł.

przepisów o dietach i kosztach podróży. (— ) M arjan Zyndram -K ościalkow ski
(Nr. Pers. 201-6). MINISTER



Nr. 21________ Dziennik Urzędowy Min. Spraw  W ewn. A. 11 Poz. 198, A. 111 Poz. 199 (3) 583

198.

OKÓLNIK Nr. 107
z dnia 7 sierpnia 1934 r. 

w sprawie paszportów służbowych.

(Nr. flP. 128-115).

Do
P. P.: W ojew odów , Komisarza R ządu

na m. st. W arszaw ę i Starostów.

W Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. .525 ogłoszo
ne zostało rozporządzenie Ministra Spraw W e
wnętrznych z dn. 26 czerwca r. b. zmieniające 
niektóre postanowienia rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dn. 14 kwietnia 1932 r.
0 dokum entach, upoważniających do przekra
czania granicy (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 548). 
Rozporządzenie to między innemi wprowadza 
nowy wzór blankietu paszportow ego dla paszpor 
tów służbowych i przekazuje wystawianie takich 
paszportów Ministrowi Spraw W ewnętrznych (za
miast, jak to było dotychczas, starostom).

W związku z powyższem zarządzam co 
następuje:

1) Paszporty służbowe w/g nowego wzoru 
Wydawane będą przez Ministerstwo Spraw W e
wnętrznych poczynając od dnia 15 sierpnia r. b. 
Od tego dnia za tem  starostwa winny zaprzestać 
ich wydawania.

2) Wszystkie władze na podległym Panu 
Wojewodzie (Komisarzowi Rządu) obszarze 
Wnioski swe o wydanie paszportu służbowego 
kierować będą do Ministerstwa Spraw W ewnętrz
nych za pośrednic tw em  P. Wojewody (Komisa
rza Rządu).

3) Wnioski te, jak również w łasne wnio
ski P. P. W ojewodów (Komisarza Rządu) i S ta 
rostów o wydanie paszportu  służbowego należy 
(poczynając od wyżej wymienionej daty) kiero
wać do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z ewent. opinją P. Wojewody (Komisarza Rządu)
1 z dołączeniem  potrzebnych załączników (foto- 
grafje, delegacja, d an e  personalne, ewent. p o 
przedni paszport etc). Opłat żadnych pobierać 
nie należy.

4) Tak sam o  należy postąpić z w nioska
mi, które wpłynęły do P. P. W ojewodów (Ko
misarza Rządu) i Starostów przed dniem  15 
sierpnia r. b. lecz nie zostały jeszcze załatwione.

5) Władze centralne kierować będą swe 
Wnioski o wystawienie paszportów służbowych 
dla urzędników tych władz bezpośrednio  do Mi 
nisterstwa Spraw Wewnętrznych.

6) Załączam*) . . . egzemplarzy wzorów 
blankietów paszportów służbowych w celu prze- 
słanią ich organom  kontroli paszportowej. O rga
nom  tym należy równocześnie udzielić dyrek
tyw co do należytego traktowania osób legity
mujących się paszportam i służbowemi.

7) Organa kontroli paszportowej winny 
przepuszczać przez granicę osoby posiadające

*) Wysiano pocztą.

paszporty służbowe starego wzoru w okresie 
ich ważności również po dniu 15 sierpnia r. b. 
jednakże  tylko o ile paszporty te wystawione 
zostały przez starostwa przed tym dniem.

UWAGA: Punkty 6) i 7) niniejszego za
rządzenia nie dotyczą Pana Wojewody lubel
skiego i Pana Komisarza Rządu na m. st. 
Warszawę.

8) PunKt 5) okólnika Nr. 107 z dn. 9 s ierp
nia 1932 r. skreśla się.

(— ) M arjan Zyndram -K ościalkow ski 
MINISTER

lll. Pisma Okólnt 
Hlnisterslan Spraw Wewnętrznych.

199.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 28 lipca 1934 r.
o zakładaniu urządzeń telefonicznych.

(Nr. GB. 48-44).
Do

P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu  
na m. st. W arszaw ę, Prezydenta m. st. 
W arszaw y, N aczelnika Urzędu Spraw  
M niejszości w Katowicach, Prezesów  W o 
jew ódzkich Sądów  Adm inistracyjnych  
w Poznaniu i Toruniu, Starostów, Prze
wodniczących W ydzia łów  Powiatowych  

oraz P rezydentów  M iast.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych podaje  
do wiadomości i stosowania poniżej um ieszczone 
pismo Ministerstwa Poczt i Telegrafów z dnia 
14 lipca r. b. Nr. TE. 2100 w sprawie zakładania 
urządzeń telefonicznych.

(— ) H ausner 
DYREKTOR GABINETU MINISTRA

O t r z y m u j ą  n a d t o :
P. Komendant Główny Pol Państw.,
P. Dowódca Korpusu Ochrony Pogranicza,
P Dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego,
Dyrekcja Państwowych Zakładów Przemysłowo-Zbożowych 

w Warszawie,
Dyrekcja Państwowych Zakładów Wodociągowych na 

G. Śląsku w Katowicach.

MINISTERSTWO 
POCZT I TELEGRhFĆW 

Wydział 11 
Nr. TE. 2100 

Warszawa, dn. 14 lipca 1934 r

M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych  
przez Gabinet Pana M inistra P  i T .

w miejscu

Komunikuje się, iż niektóre instytucje p ań 
stwowe i sam orządow e za nam ow ą różnych

Załącznik do pisma 
ok . Nr. GB. 48-44



584 (4) Dziennik Grzędowy Min. Spraw W ewn. F III Poz. 199, 200, 201 Nr. 21

prywatnych firm telefonicznych 1 instalują lOKai- 
ne urządzenia telefoniczne (np. szeregowe), n a 
s tępnie zaś żądają przyłączenia tychże urządzeń 
do państwowej sieci telefonicznej, co nie zawsze 
m oże mieć miejsce z uwagi na względy natury 
technicznej lub prawnej.

W związku z tern Ministerstwo Poczt i T e 
legrafów zwraca uwagę, że na podstawie taryfy 
telefonicznej, ogłoszonej w załączniku do roz
porządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
19 maja 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 317), 
częściowo zmienionej rozporządzeniami Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 3 lipca 1933 r. (Dz. 
G. R. P. Nr. 55, poz. 422), z dnia 22 września 
1933 r. (Dz. G. R. P. Nr. 80, poz. 572) z dnia 
22 grudnia 1933 r. (Dz. T p. t.'i r. Nr. 2, poz. 4), z dnia 
12 stycznia 1934 r, (Dz. T. p. t i r. Nr. 1 poz. 
4) z dn. 15 lutego 1934 r. (Dz. T. p. t. i r. Nr. 2 
poz. 5) i zdn .  1 marca 1934 r. (Dz. T. p. t. i r. 
Nr. 3 poz. 11) instalowanie wszelkich urządzeń 
telefonicznych, a od 1 kwietnia b. r. także sze 
regowych, niezależnie od wielkości zespołów, 
jeśli urządzenia te mają połączenia z państw o
wą siecią telefoniczną, należy wyłącznie do or
ganów państw ow ego przedsiębiorstwa „Pol ka 
Poczta, Telegraf i Telefon” .

Ministerstwo Poczt i Telegrafów prosi o przy
pom nienie  powyższego podległym władzom 
i urzęddm draz również władzom kom unalnym  
i samorządowym.

P o żąd a n tm  byłoby, aby te  instytucje i urzę
dy, przystępujące do instalowania lokalnych urzą
dzeń telefonicznych, mających rnieć bądź zaraz, 
bądź w przyszłości połączenie z państwową sie
cią telefoniczną, porozumiewały się przed przy
stąp ien iem  do instalacji z Zarządem  Poczt i T e
legrafów co do wyboru urządzeń, firmy i t. p.

Leży to przedewszystkiem  w interesie s a 
mych idstytucyj i urzędów, bowiem w wypadku 
zainstalowania urządzeń telefonicznych, które 
bądź ze względów prawnych, bądź technicznych, 
nie mogą mieć połączeń z państwową siecią 
telefoniczną, w razie konieczności połączenia 
z siecią państwową zacnodzi po trzeba wymiany 
tychże urządzeń, a tern s am em  naraża te  in
stytucje i urzędy na zbyteczne koszty.

(— ) Inż. A . K rzyczkow ski 
DYREKTOR DEPARTAMENTU

200.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 28 lipca 1934 r.

w  sp ra w ie  pom ocy  fa ch o w e j p rzy  b u d o w le  s z k ó ł 
pow sze chnycn

(Nr. BB. 1-24).

D o
P. P. W ojew odów  (z w yjątkiem  śląskiego).

Pismem z dnia 15.V. r. b. L. 6/2-34, zwró
ciło się do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

Towarzystwo Popierania budowy Publicznych 
Szkół Powszechnych z prośbą, aby architekci, 
podlegający władzom administracji ogólnej, oto
czyli opieką budowę szkół powszechnych, z uwa
gi na to że, w poszczególnych powiatach na t e 
renie Państwa budowa nowych izb lekcyjnych 
napotyka na trudności o charakterze techniczno- 
ko ntrolnyrn.

Ponieważ w myśl art. 389 p. c. prawa bu
dowlanego (rozp. Prezydenta Pzeczypospolitej 
z dn. 16.11.1928 r. Dz. G. R. P. Nr. 23, poz. 202), 
wykonywanie w miejscowościach wiejskich nad
zoru nad budową i utrzymaniem budynków 
szkół pow szechnych należy do obowiązków wy
działów powiatowych, Ministerstwo piosi Pana 
W ojew odę o wydanie właściwych zarządzeń, 
ażeby w wyaziałach powiatowych które nie po
siadają dotychczas własnych rzeczoznawców bu
dowlanych, architekci powiatowi, lub ich zastępcy, 
okazywali w miarę możności p om oc  fachowa 
przy budowie szkół pow szechnych i służyli radą 
zarówno przy sporządzaniu lub wyborze planów 
oo budowy, jak i w czasie sam ej budowy zwra
cali uwagę na racjonalny sposób  prowadzenia 
robót, w szczególności ze względu na n iebez
pieczeństwo grzyba oraz zachowanie warunków 
przeciwogniowych.

(— ) Korsak  
PODSEKRETARZ STANU

201.
P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 30 lipca 1934 r.

o p rz e sy ła n ie  zapy tań  do  Re jestru  S kazanych  

na u s ta lo n y ch  fo rm u la rzach .

(Nr. GL. 50-18-72).’

Do

P  P. W ojew odów , Komisarza Rządu  
na m. st. W arszaw ę, Starostów, Naczel- 
m ka Urzędu Spraw  M niejszości w Kato- 
wicach, Prezydenta m. st. W arszaw y» 
Prezesów W ojew ódzkich  Sądów  Admini
stracyjnych w Poznaniu i Toruniu, Prze
wodniczących W ydzia łów  Powiatowych  

oraz P rezydentów  M iast.

Z dniem 1 lipca r. b. weszło w życie roz
porządzenie* Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 
maja 1934 r. o re jestrze skazanych, ogłoszone 
w Dzienniku Gstaw Rzeczypospolitej Polskiej 
Nr. 51, poz. 478. Rozporządzenie to, prócz wzo
rów kart karnych, odsyłaczy i zawiaaomien, 
ustaliło także wzór zapytań o karalność, na je' 
kim władze i urzędy powinny nadsyłać zapyta 
nia do Rejestru Skazanych.

O dtąd wszystkie władze i urzędy powinny 
przesyłać do Rejestru Skazanych zapytania o k&' 
ralność na formularzach, sporządzonych według 
wzoru Nr. 9, dołączonego do rozporządzenia



Nr. 21 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. A. III Poz. 201, 202, 203 (5) 585

0 rejestrze skazanych (§ 14), co w wysokim 
stopniu ułatwi załatwianie zapytań i wpłynie na 
Szybkość załatwiania.

O druki wzorów tych należy zwracać się 
do Drukarni Więziennej w Warszawie, ul Rako- 
W.ecka Nr. 37 (Mokotów), która zajmuje się 
Przygotowaniem tych formularzy dla władz są
dowych.

Według udzielonych Ministerstwu informa- 
Cyj, należność [za druki, o których mowa, wy
niesie od 3 ao  4 zł. za 1.000 egzemplarzy.

(— ) Hausner 
DYREKTOR GABINETU MINISTRA

O t r z y m u j ą  n a d t o :

A  Komendant Główny Pol. Państw.,
A  Oowódca Korpusu Ochrony Pogranicza,
A  Dyrektor Głównego Urzędu Statystycznego,
A Dyrektor Departamentu Politycznego.

202.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 2 sierpnia 1934 r.

0 Zdm aw iad iu  p ieczęc i d la  k om isa rzy  ziem skich*

(Nr. RR. 31 c —  40)

Do
P. P. W ojew odów  (prócz śląskiego).

W związku z zapy tan iem  jed n eg o  z P. P. 
Wojewodów w sprawie wzoru pieczęci urzędo
wych dla komisarzy ziemskich, skrótu napisów 
ha tych pieczęciach oraz do kogo należy kiero
wać zamówienia na pieczęcie z materjału k au 
czukowego — w obec tego, że Mennica P ań 
stwowa wyrabia tylko pieczęcie z m etalu  — za
s ą d z a m  wślad za okólnikiem Nr. 5z z dnia 
11 kwietnia 1934 r. (Dz. Urz. Min. SprawjśWewn. 
Nr 10 , poz. 93) — co następuje:

W myśl § 7 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 20 czerwca 1928 r. 
o pieczęciach urzędowych (Dz. U. R. P. Ni. 65, 
Poz. 593) ustalam skrót napisu na pieczęci ach 
urzędowych komisarzy ziemskich, który winien 
brzmieć: „Starostwo Powiatowe . . . Komi
sarz Ziemski", w następujący sposób:

Przymiotnikowa nazwa Starostwa oraz wy- 
raz „Komisarz" nie m ogą ulec żadnym skrótom. 
Natomiast dopuszczalny jes t  skrót pozostałych 
trzech wyrazów napisu w następujący  przykła
dowo tylko tu podany sposób:

„Starostwo Powiat, (lub Pow.), Komisarz 
Ziem. (lub Z-ski) zależnie od długości nazwy 
Przymiotnikowej powiatu.

Wzór tycri pieczęci winien ściśle odpowia
dać w ym ogom  art. 18 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. o god
łach i barwach państwowych oraz o znakach,

chorągwiach i pieczęciach (Dz. U. R. P. Nr. 115 
poz. 980) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Prezy
d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 20 czerwca 1928 r. 
o pieczęciach urzęaowych (Dz. U. R P. Nr. 65, 
poz. 593). Zamówienia na pieczęcie z m a te rjału 
kauczukowego należy kierować do prywatnych 
przedsiębiorców, wobec tego, że brak o d p o 
wiedniej wytwórni państwowej. Jed n o cześn ie  
proszę P. P. Wojewodów o dopilnowanie, by 
zamów ione prywatnie pieczęcie ściśle odpowia
dały wym ogom  ustawowym i wyrób ich był 
możliwie estetyczny i dokłaany, tak by odcisk 
pieczęci nie odbiegał swym wyglądem od od 
cisków pieczęci metalowych, wyrabianych przez 
Mennicę Państwową.

(— ) T  K rychow ski 
PODSEKRETARZ STANU

203.

P I S M O  O K Ó L N E

z dnia 9 sierpnia 1934 r.

o  p o d z ia le  gm in  w ie jsk ich  na g rom ady  w  w o j i-
w odz tw acn  p o łu d n io w y ch  i zachodn ich .

(Nr. GL. 40-4).

Do

Panów W ojew odów  w Krakowie, Lwowie, 
Stanisławowie, Tarnopola, Poznaniu i T o 
runiu oraz Starostów  wymienionych woje

w ództw .

Wf Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 64 z dnia 
23 iipca, Nr. 68 z dn. 30 lipce i Nr. 69 z dnia 
31 iipca r. b. został ogłoszony podział na gminy 
zbiorowe w województwach poiudniowych i za
chodnich.

W związku z tern, zgoam e z art. 107 ust. (1) 
ustawy z dn. 23 marca 1933 r., Panowie W o je 
wodowie winni ogłosić w Dzienniku Wojewódz
kim rozporządzenia o podziale gmin wiejskich 
na grom ady i to przed upływem term inów dwu
miesięcznych od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Ustaw R. P. wymienionych wyżej rozporządzeń 
Ministra Spraw W ewnętrznych t. j. odpowiednio 
przed dniem  23—30 września r. b.

Dla utrzymania jednolitości brzmienia roz
porządzeń w sprawie podziału gmin wiejskich 
na gromady, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
przesyła w załączeniu wzór takiego rozporzą
dzenia, przyczem komunikuje co następuje:

1. Każdy powiat powinien być objęty od- 
azielnem rozporządzeniem.

2. Gminy powinny być w ym ienione w p o 
rządku alfabetycznym. To sam o dotyczy gro
m ad wchodzących w obręb danej gminy i m iej
scowości, wchodzących w skład każdej g romady.

3. Nazwy gmin, g rom ad i miejscowości 
winny być p o d an e  w 1 -ym przypadku

4. Uchwały ciał samorządowych, w ym a
gane przez art. 107 ust.*l, powinny być p o 
wzięte ściśle co do takiego podziału na gro



586 (6) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fl. III Poz. 203 Nr. 21

mady, jaki będzie ogłoszony w rozporządzeniach 
Pana Wojewody.

Jeżeli  chodzi o m erytoryczną treść rozpo
rządzeń, to przy opracowaniu ich należy s to 
sować się do zasad 111 rozporządzenia wyko
nawczego do ustawy samorządowej, które w naj
bliższych dniach będzie ogłoszone w Dzienniku 
Ustaw R. P. W kwestji , podziału obszaru gmin 
wiejskich na gromady, zasady III rozporzą
dzenia wykonawczego nieznacznie odbiegają  od 
zasad projektu przesłanego Panom  W ojew odom  
p ism em  z dn. 20.111.1934 r. Nr. SS. 1/19/1.

zal,
(— ) T . K rychow ski 
PODSEKRETARZ STANU

Załącznik do pisma okólnego 
Nr. GL. 4 0 -4 .

Wzór.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

W o j e w o d y  ego
z d n ia ...........................1934 r.

o podziale obszaru gmin wiejskich w powie
c ie .................................................................na gromady.

Na podstawie art. 107 ust. (1) ustawy

z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie 
ustroju sam orządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 35, poz. 294) i za zgodą wydziału w oje
wódzkiego (izby wojewódzkiej) zarządzam co 
następuje :

§ 1 .

Ustala się następujący  podział obszaru 
gmin wiejskich w powiecie.... 
na gromady:

1 ) gm ina ....................  dzieli się
n a  grom ad a mianowicie:

a )    , obejm ująca
miejscowości:................

b ) ............
2) gm ina ............................

 i t. d.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dn iem  ogłoszenia.

W O J E W O D A



Nr. 21 DJennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. (7) 587

B.

!• PrzedruKi z Dziennika Dstna i!. P.
z 26 lipca N r. 66 R ok 1934

Poz. 582. Rozporządzenie Rady Ministrów 
* dnia 12 lipca 1934 r. o odstąpieniu gminie m.

owa gruntów państwowych na cele rozbudo
wy miasta.

Poz. 583. Rozporządzenie Rady Ministrów
Z drna 12 lipca 1934 r. o odstąpieniu gminie m.

oznania gruntów państwowych na cele rozbudo
wy miasta.

Poz. 584. Rozporządzenie Ministra Spra
wiedliwości z dnia 1 lipca 1934 r. w sprawie

pisarzy hipotecznych, urzędujących na ob
szarach, gdzie obowiązują przepisy hipoteczne 
z roku 1818 i 1825.

, Poz. 585. Rozporządzenie Ministra Skar- 
u z dnia 21 lipca 1934 r. o spłacie zobowiązań 

obligacjami 6% pożyczki wewnętrznej i o zasa
dach zastawu tych obligacyj.

Poz. 586. Rozporządzenie Ministra Skar- 
u z dnia 21 lipca 1934 r. o warunkach p rz y j - 

kow ania  obligacyj 6% pożyczki wewnętrznej 
Przez zakłady ubezpieczeń tytułem wpłat na
składki.

Poz. 587. Rozporządzenie Ministra S kar
bu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 23 lipoa 1934 r. o częściowej 
Zrnianie rozporządzenia z dnia 20 marca 1934 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, pro
duktów przemiału i słodu.

z 27 lipca Nr. 67 R ok 1934

Poz. 588. Umowa między Polską a Niem
cami o przewozie więźniów między Prusami 
Wschodniemu i pozostałą częścią Niemiec przez 
Polskę i obszar Wolnego Miasta Gdańska, pod
pisana w.raz z dwoma załącznikami w Berlinie, 
dnia 13 lutego 1933 r.

Poz. 589. Oświadczenie rządowe z dnia 27 
czerwca 1934 r. w sprawie W3'miany dokumentów 
ratyfikacyjnych umowy między Polską a Niem
cami o przewozie . więźniów między Prusami 
Wschodni emi i pozostałą częścią Niemiec przez 
Polskę i obszar Wolnego Miasta Gdańska, pod 
Pisanej wr,az z dwoma załącznikami w Berlinie 
dnia 13 lutego 1933 r.

Poz. 590. Umowa między Polską a Niem
cami, podpisana w Berlinie dnia 14 lutego 1933 r. 
0 zmianie przepisów wykonawczych Rozdział X 
Konwencji między Niemcami a Polską i W.  M. 
Gdańskiem w sprawie wolności tranzytu  między 
Prusami Wschodni,smi a resztą Niemiec z dnia 21 
kwietnia 1921 r.

Poz. 591. Oświadczenie rządowe z dnia 10 
Kpc a 1934 r . w sprawie umowy między Polską

a N hm cami, podpisanej w Berlinie dnia 14 lu te
go 1933 r. o zmianie przepisów wykonawczych 
Rozdział X Konwencji między Niemcami a Pol
ską i W. M. Gdańskiem w sprawie wolności t ran 
zytu między Prusami Wschodniemi a resztą Nie
miec z dnia 21 kwietnia 1921 r.

z 30 lipca Nr. 68 Rok 1934

Poz. 592. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu gorlickiego w województwie krakow- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 593. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu mieleckiego w województwie krakow- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 594. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu nowotarskiego w województwie krakow- 
skiem ma gminy wiejskie.

Poz. 595. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu leskiego w województwie lwowskiem na 
gminy wiejskie.

Poz. 596. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu lubaczowskiego w województwie Iwow- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 597. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu łańcuckiego w województwie lwowskiem 
na gminy wiejskie.

Poz. 598. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu chojnickiego w województwie pom or
skiemu ma gminy wiejskie

Poz. 599. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1984 r. o podziale 
powiatu działdowskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 600. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu grudziądzkiego w województwie pomor- 
skiem ma gminy wiejskie.

Poz. 601. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu kościerskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 602. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznjmh z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu lubawskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 603. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu morskiego w województwie pomorskiem 
ma gminy wiejskie.



588 (8) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. I Nr, 21

Poz. 604 Rozporządzenie Ministra Spr&w 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r  o podziale 
powiatu świeckiego w województwie pomorskieni 
na gminy wiejskie.

Poz. 605. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu tczewskiego w województwie pcmor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 606. Rozporz ądzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1634 r. o podziale 
powiatu toruńskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejsKie.

Poz. 607. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu tucholskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 608. Roizporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu wąbrzeskiego w województwie pomor- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 609- Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu bydgoskiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 610. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale! 
powiatu gnieźnieńskiego w województwie poz
nańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 611. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu jarocińskiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz„ 612 Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu leszczyńskiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 613. Rozporządzenie Ministra Spraw 
We.wnętrznych z dnia 21 hpca 1934 r. o podziale 
powiatu iniędzychodzkiego w województwie poz
nańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 614. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu nowotomjrskiego w województwie poz
nańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 615. Rozporządzenie Ministra Spr,a\‘, 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu obornickiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 616. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z ani,a 21 lipca 193.4 r. o podziale 
powiatu ostrowskiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 617. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipoa 1934 r. o podziale 
powiatu poznańskiego w województwie poznar. 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 618. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipoa 1934 r. o podziale

powdatu rawickiego w województwie poznań- 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 619. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu średzkiego w województwie poznańskiem 
na gminy wiejskie.

Poz. 620. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 hpca 1934 r. o podziale 
powiatu śremskiego w województwie poznań
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 621. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu wągrowieckiego w województwie poz
nańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 622. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu wrzesińskiego w województwie pozmar. 
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 623. Roizporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu żnińskiego w województwie poznańskiem 
na gminy wiejskie.

Poz 624. Rozporządzenie Ministra Spiaw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu horodeńskiego w województwie stanisła 
wowskiem na gminy wiej-kie.

Poz. 625. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r o podziale 
powiatu kałuskiego w województwie stanisławow- 
skie.n n a  gminy wiejskie.

Poz. 62b. Rozporządzenie.M inistra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu kosowskiego w województwie staniisła- 
wowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 627. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podzuale 
powiatu nadwórniańskiego w województwie sta
nisławowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 628. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu stryjskiego w województwie stanisła
wowski eta na gminy wiejskie.

Poz. 629. Roz porządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1034 r. o podziale 
powiatu śniatyńskiego w województwie stanisla- 
wowskiem na gminy wiejskie.

Poz., 630. Rozporządzenie Ministra Spiaw 
W ewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
poiwiatu brodzkiego w województwie tarnopol
skie m ' na gm*ny w i e j s k i e .

Poz. 631. Rozoorzadiz.enie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 21 hpca 1934 r. o podziale 
powiatu buczackiego w województwie tarnopol
skie m na gminy wiejskie.

Poz, 632. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu czortkowiskiego w województwie tarno- 
polskiem n£ gminy wiejskie.



Nr. 21 Dziennik Grzędowy Min. Spraw Wewn. B. 1 (9) 589

Poz. 633. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu kamione-ckiego w województwie tarno- 
polskiem na gminy wiejskie.

Poz. 634. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu podhajeckiego w województwie tarno- 
polskiem na gminy wiejskie.

Poz. 635. R ozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 r. o podziale 
powiatu tremboweliskiego w województwie tarno- 
polskiem na gminy wiejskie.

z 31 lipca Nr. 69. Rok 1934

Poz. 636. R ozporządzenie R ady M inistrów  
t  dn i 12 lipca 1934 r. o zw olnieniu od op łat 
niektórych pojazdów  mechanicznych.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 3 lu te
go 1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 45, poz. 352) zarzą- 
dzia się co n a s tęp u je :

§ 1. Pojazdy mechaniczne, specjalnie 
przystopowane do przewożenia osób, nie mogą
cych przenosić się o własnych siłach z miejsca 
n<a miejsce, i wyłącznie przez takie osoby używa
ne do tego celu, zwalnia się od opłaty, określonej 
W art. 6 ustawy z dnia 3 lutego 1951 r. o P ań 
stwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr. 45, poz. 352).

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza się Ministrom Komunikacji i Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
zycie z dniem ogłoszenia.

Poz. 637. R ozporządzenie M inistra Spraw  
W ew nętrznych z dnia 13 lipca 1934 r. o częścio
wej zm ianie rozporządzenia Mini tra Spraw  W e
w nętrznych z d n a  10 grudnia 1932 ro k u  o re 
je s trac ji * towarzyszeń.

Na podstawie art. 45 rozporządzenia P re
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 roku Prawa o stowarzyszeniach (Dz. U. R- 
P. Nr. 94, poz. 808) zarządzam co następuje :

§ 1. W  § 10 rozporządzenia Ministra
■'praw Wewnętrznych z dnia 10 grudnia 1932 ro
ku o re jes trac ji  stowarzyszeń (Dz. U. R. P. Nr. 
116, poz. 963) dodaje się ustęp drugi nas tępu ją
cej treści:

,,Za ogłoszenie o 'r e je s t rac j i  s ta tu tu : kółek 
rolniczych, kół gospodyń wiejskich i ochotni
czych straży pożarnych ustanawia się opłatę w 
Wysokości 10 zł, zaś za ogłoszenie o zmianie s ta 
tutu takichże organizacyj —  opłatę w wysokości 
5 zł".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Poz. 638 R ozporządzenie M inistra Spraw  
W ewnętrznych z dn ia  14 lipcJa 19o4 r. o sposo
bach przeprow adzania zbiórek publicznych oraz 
kontroli jnad tem i zbiórkam i.

Na podstawie art. 5 i art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 2(2, poz. 162) postanajżiacm co 
następuje :

§ 1. 1) Zbiórka publiczna ofiar w gotów
ce może być przeprowadzana w postaci:

a) zbierania ofiar do zamkniętych puszek, 
skrzynek lab worków;

b) sprzedaży przedmiotów jakiegokolwiek 
rodzaj u po ściśle oznaczonych cenach;

c) wpłacania ofiar przez ofiarodawców na 
konto czekowe instytucji, przeprowadzającej 
zb ió rkę ;

2') W  wypadkach zbiórek, przeprow adza
nych w lokalach instytucji, urządzającej zbiór 
kę, lub też za pośrednictwem pismia perjodycz- 
nego —  w lokalu redakcji lub administracji te 
go pisma, może być dozwolone wręczanie ofiar 
w gotówce osobie, przeprowadzającej zbiórkę, 
przy równoczesnem zapisaniu wysokości każdej 
ofiary oraz nazwiska ofiarodawcy do oddzielne
go kw itarjusza  i wydaniu z niego pokwitowa
nia ofiarodawcy, podpisanego przez osobę, prze
prow adzającą  zbiórkę.

3) W  wypadkach zbiórek, urządzanych 
przez zakony lub kongregacje wyznań, uzna
nych przez Państwo, i przeprowadzanych przez 
członków tych zakonow lub kongregacyj, mo
że być dozwolone wręczanie ofiar w gotówce 
osobie, przeprowadzałącej zbiórkę, przy rów- 
nocziesnem zapijaniu wysokości każdej ofiart 
oraz nazwiska ofiarodawcy do książki ofiar.

4) W wypadkach, zasługujących na szcze
gólne uwzględnienie, władza, udzielająca po
zwolenia, może dopuście inny sposob zbierania 
ofiar w gotówce, szczegółowo określając go 
w pozwoleniu.

§ 2. 1) Zbieranie ofiar w naturze m w e
być dozwolone tylko w tych wypadkach, gdy 
wszystkie ofiary będą mogły byc w tej postaci 
zużyte na cel, określony w pozwoleniu.

2:) W  pozwoleniu ma być określonj’ rodzaj 
ofiar w naturze, których zbieranie jest dozwo
lone.

§ 3. 1) Zbiórka publiczna ofiar w na tu 
rze może być przeprowadzana jedynie w sposób, 
określony w § 1 ust. 2.

2,) Podczas zbiórek, urządzanych w wy
padkach klęsk żywiołowych, może być^ dopusz
czone zbieranie ofiar w naturze przy lownocze- 
snem wpisaniu rodzaju każdej ofiary oraz na
zwiska ofiarodawcy na listę ofiar.

§ 4. 1) Puszki, skrzynki lub worki (§ 1
ust. 1 pkt. a) muszą posiadać otwór, p rzezna
czony do wrzucania pieniędzy, -oraz m ają  byc 
tak urządzone, by bez otwarcia ich lub widocz,- 
nego uszkodzenia wyjęcie zna jdujących się w 
nich pieniędzy było niemożliwe.



590 (10) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 1 Nr 21

2) Przed rozpoczęciem zbiórki puszki, 
skrzynki lub worki m ają  być zaopatrzone w n a 
zwę instytucji u rządzającej zbiórkę, numer ko
lejny oraz zamknięte i opieczętowane przez tę 
instytucję.

3) Otwieranie puszek, skrzynek lub wor
ków i przeliczanie zebranych ofiar może się od
bywać w obecności co najmniej dwóch osób, 
upoważnionych do tego przez instytucję, u rzą
dza jącą  zbiórkę.

§ 5. Na każdym przedmiocie, sprzedawa
nym podczas zbiórki (§ 1 ust. 1 pkt. b ) ,  ma 
być wyraźnie i w sposób trwały podana nazwa 
instytucji, u rządzającej zbiórkę, oraz jego ce
na ; napisy te winny wyróżniać przedmioty, słu
żące do przeprowadzenia zbiórki, od innych 
przedmiotów, zna jdujących się w obijc ie ,  w ten 
Sposób, by podrobienie ich bez specjalnych urzą
dzeń i wiedzy faichoiwej było niemożliwe.

§ 6. 1) Na okładce kw itarjusza , służące
go do zapisywania o f ia r  ( § 1  ust. 2 i § 3 ust. 1), 
ma być podana nazwa i sie dziba instytucji, urzą
dzającej zbiórkę, cel zbiórki, numer kolejny 
kw itarjusza  oraz odciśnięta pieczęć tej instytu
cji;  na  okładce tej m ają  ponadto znajdować 
się podpisy dwóch osób, uprawnionjrch do wy
stępowania w imieniu instytucji, urządzającej 
zbiórkę.

2) Na każdym kwicie ma być podany j e 
go numer kolejny oraz nazwa i siedziba insty
tucji, u rządzającej zbiórkę, i cel zbiórki.

3) Każdy kwit winien składać się z dwóch 
jednakow ych części, które osoba, przeprowadza
jąca  zbiórkę, wypełnia jednakow ą treścią.

§ 7 . 1) Książki, służące do zapisywania
ofiar (§ 1 ust. 3 ) ,  m ają  być trwale zeszyte 
i oprawione tak, by wyjęcie ka r ty  bez widocz
nego ich uszkodzenia było niemożliwe.

2) Na pierwszej stronicy książki ma być 
podana nazwa i siedziba zakonu lub kongregacji, 
urządzającej zbiórkę, numer kolejny książki oraz 
ilość stronic, k tórą książka zawiera. Dane te 
m ają  być stwierdzone pieczęcią oraz podpisem 
przełożonego zakonu lub kongregacji,  k tóry  wi
nien ponadto książkę oparafować.

3) Książka ma być przedstawiona każdej 
powiatowej władzy administracji ogólnej przed 
rozpoczęciem zbiórki na podległym jej terenie 
(w m. st. Warszawie —  Komisarzowi Rządu na
m. st Warsziawę), w celu zaopatrzenia jej
w urzędową adnotację.

§ 8. 1) Listę, służącą do zapisywania
ofiar (§ 3 ust. 2),  tworzy jed en  arkusz papieru.

2) Każda lista na pierwszej stronicy u gó
ry ma być oznaczona w sposób, określony w § 6
ust. 1.

§ 9. Zależnie od miejsca przeprow adza
nia, zbiórki publiczne mogą być prowadzone:

a) pod golem niebem.
b) w lokalach publicznych,
c) w lokalach prywatnych.

§ 10. 1) Domokrążne (od domu do do
mu) zbieranie ofiar może być dozwolone jed y 
nie podczas zbiórek publicznych, urządzanych 
przez zakony lub kongregacje wyznań, uznanych 
przez Państwo, oraz w wypadkach klęsk żywio
łowych.

2) Władza, udzielająca pozwolenia, może 
dopuścić przeprowadzanie zbiórki w sposób, okre
ślony w ust. 1, w innych wypadkach, o ile ze 
względu na teren, na którym zbiórka ma być 
przeprowadzona, lub specjalny charak ter zbiór
ki, uzna to za celowe.

§ 11. O ile nie jes t  to w pozwoleniu wy
raźnie dopuszczone, przeprowadzanie zbiórek 
publicznych wzbronione jes t  w urzędach pań
stwowych i samorządowych, w obrębie zakła
dów szkolnych oraz na terenach, pozostających 
pod zarządem władz wojskowych.

§ 12. W urządzaniu lub przeprowadzaniu 
zbiórek publicznych nie mogą brać udziału dzie
ci i młodzież do la t  18 oraz młodzież szkolna, 
z w yjątkiem  słuchaczów szkół wyższych.

§ 13, 1) Każda osoba, p rzeprow adzająca
zbiórkę publiczną, obowiązana jes t  posiadać przy 
sobie jakikolwiek dowód, pozwalający na stwier
dzenie je j  tożsamości, oraz legitymację, upo
w ażniającą tę osobę do przeprowadzania danej 
zbiórki, wydaną przez instytucję, urządzającą 
zbiórkę.

2) Legitymacja ma zawierać: numer ko
lejny, nazwę instytucji, cel zbiórki, nazwę wła
dzy, k tóra  udzieliła pozwolenia, jego numer 
i datę, imię, nazwisko i adres osoby upoważnio
nej oraz określenie terminu i miejsca, w k tó
rych dana osoba może zbiórkę przeprowadzać, 
stwierdzone podpisami dwóch osób, uprawnio
nych do występowania w imieniu instytucji, u rzą 
dzającej zbiórkę, oraz pieczęcią tej instytucji

3) Legitym acja ma być potwierdzona 
przez powiatową władzę administracji ogólnej, 
właściwą dla miejsca, w którem  dana osoba ma 
zbiórkę przeprow adzać (w m. st. Warszawie —  
przez Komisarza Rządu na m. st. W arszaw ę).

§ 14. 1) Insty tucja ,  ubiegająca się o udzie
lenie pozwolenia na urządzenie zbiórki pubhcz- 
nej, obowiązana jes t  przedstawić władzy, wła
ściwej do jego udzielenia, plan organizacyjny 
zbiórki.

2) Plan organizacyjny ma zawierać okre
ślenie:

a) terminu, terenu oraz sposobu przepro
wadzenia zbiórki;

b) ilości osób, które insty tuc ja  zamierza 
zatrudnić przy urządzaniu i przeprowadzaniu 
zbiórki z wyszczególnieniem, czy m ają  to być 
członkowie tej instytucji, instytucyj o celach po
krewnych czy też osoby imiennie zaproszone;

c) sumy przewidywanych kosztów, które 
pociągnie za sobą urządzenie i przeprowadzenie 
zbiórki, z dokładnem wymienieniem rodzaju 
i wysokości poszczególnych wydatków.



Dziennik CJizędowy Min. Spraw Wewn. B. I (11) 591Nr. 21

§ 1 5 . Instytucja, u rządzająca zbiórkę p u 
bliczną, obowiązana jes t  założyć re jes tr  dla od 
notowywania przebiegu akcji zbiórkowej oraz 
Jej wyników.

§ 1 6 . 1 ) W  rejestrze (§ 15) ma być za
pisywane komu, kiedy i jak ie  puszki, skrzynki 
Worki (§ 1 ust. 1 pkt. a ) ,  przedmioty (§ 1 ust 
I pkt. b ) ,  książki, kwitarjusze lub listy (§ 1 
ust. 2 i 3 oraz § 3) został)7 wydane, kiedy p rze 
prowadzona przy  ich pomocy zbiórka została 
ukończona i jak i dała wynik. Dane powyższe 
nruszą być stwierdzone podpisami osób, które 
zbiórkę przeprowadzały i które odebrały zebra
ne ofiary.

2) W wypadku przeprowadzania zbiórki 
W sposób, określony w j  1 ust. 1 punk t c) ,  w 
rejestrze m ają  być zapisywane kolejno wpłaco
ne ofiary, nazwiska ofiarodawców oraz daty 
Wpłacenia, stwierdzone podpisem osoby, upo
ważnionej przez organ kierowniczy instytucji, 
Urządzającej zbiórkę, która pieniądze otrzymała.

§ 1 7 . 1 ) Wszelkie wpisy do kwitarjuszów
(§ 1 ust. 2 i § 3 ust. 1), książek (§ 1 ust. 3) 
lub na listy ofiar ( § 3  ust. 2) oraz w rejestrach 
(§ 15) mają być dokonywane czytelnie atram en
tem lub ołówkiem atramentowym.

2) W  razie odmowy podania nazwiska 
przez ofiarodawcę okoliczność tę należ)7 zazna
czyć na pokwitowaniu, w książce ljib na liście 
ofiar obok wysokości ofiary.

3) Usuwanie w jakikolwiek bądź sposób 
tych wpisów lub czynienie ich nieczytelnemi jest 
niedozwolone; dozwolone są przekreślenia da
jące możność odczytania przekreślonej treści.

§ 1 8 . 1) Przewidziane w art. 9 ustawy
- dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 162) zawiadomienie 
0 Wyniku zbiórki i sposobie zużytkowania zebra
nych ofiar oraz ogłoszenie tego w prasie ma za
wierać:

a) nazwę i siedzibę instytucji, k tóra  zbiór
kę przeprowadziła;

b) nazwę władzy, k tó ra  udzieliła pozwo
lenia oraz datę i numer tego pozwolenia;

c) sumę (ilość i rodzaj)  zebranych ofiar 
Według rejestrów (§ 15);

d) wykaz kosztów przeprowadzenia zbiórki;
e) dokładne przedstawienie podziału czy

stego dochodu ze zbiórki z wymienienifem celów, 
Ua które dochód ten został przeznaczony, oraz 
sum (ilości i rodzaju  ofiar) przekazanych na 
każdy z tych celów.

2) Ogłoszenie wyniku zbiórki i sposobu 
zużytkowania zebranych ofiar ma być dokonane 
Przynajmniej w jednem  czasopiśmie, wydawa- 
Uem w języku polskim w miejscowości, w któ- 
Fej instytucja , obowiązana do ogłoszenia, ma 
Swoją siedzibę, jeśli zaś jes t  to niewykonal
ne —  w miejscowości, będącej siedzibą władzy, 
która pozwolenia udzieliła albo władzy instancyj
nie wyższej.

§ 1 9 . 1 )  Insty tucja ,  u rządza jąca  zbiórkę,
°kowiązana jest przechowywać re jes try  (§ 15) 
W ciągu 6 miesięcy od dnia ukończenia zbiórki.

2) Po ukończeniu zbiórki re jes try  te ma
j ą  być na każde żądanie przedstawione do wglą
du władzy, która pozwolenia udzieliła.

§ 20. O każdem naruszeniu albo usiłowa
niu naruszenia przepisów ustawy z dnia 15 m ar
ca 1933 r. o zbiórkach publicznych (Dz. U. R. 
P. Ni. 22, poz. 162) lub rozporządzenia niniej 
szego osoby, apoważnione przez organ kierow
niczy instytucji, urządzającej zbiórkę, do urzą
dzenia, przeprowadzenia lub likwidacji akcji 
zbiórkowej, obowiązane są niezwłocznie powia
domić powiatową władzę administracji ogólnej, 
na której obszarze czyn taki został ujawniony.

§ 21. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 15 sierpnia 1934 r.

Poz. 639. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu bialskiego w województwie krakow- 
skiem na gminy wifejskie.

Poz. 640. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu bocheńskiego w województwie kra- 
kuwskiem na gminy wiejskie.

Poz. 641. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu jasielskiego w województwie kra- 
kowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 642. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu nowosądeckiego w województwie kra- 
kowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 643. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu tarnowskiego w wojevrództwie kra- 
kowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 644. Rozporządzenie Ministra Spraw 
"Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu wadowickiego w województwie kra- 
kowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 645. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu żywieckiego w województwie kra- 
kowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 646. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu jarosławskiego w województwie lwow
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 647. Rozporządzenie Ministra Snraw 
W ewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu kolbuszowskiego w województwie 
lwowskiem na gminv wiejskie.

Poz. 648. Rozporządzenie Ministra Snraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia
le powiatu niżańskiego w województwie lwow
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 649. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 lipca 1934 r. o podzia



592 U 2)________________ Dziennik Grzędowy Min. Spraw Wewn. E. I Nr. 21

le powiatu sanockiego w województwie lwow- 
sk iem na gminy wiejskie.

Poz. 650. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu kartuskiego w województwie pomor- 
skiem na giminy wiejskie.

Poz. 651. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu sępoleńskiego w województwie po- 
morskiem na gminy wiejskie.

Poz. 652 Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu starogardzkiego w województwie po- 
morskiem na gminy- wiejskie.

Poz. 653 Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu chodzieskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 654. Rozporządzenie Mi-.iistra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu inowrocławskiego w województwie 
poznańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 655. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 i. o podzia
le powiatu kępińskiego w województwie poznań
skiem na gminy wiejskie.

Poz. 656. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r o podzia
le powiatu kościańskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 657. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu krotoszyńskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie

Poz. 65». Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu mogileńskiego w województwie po
znańskiem n a  gminy wiejskie.

Poz. 659. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu szamotulskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 660. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podbia
le powiatu szubińskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie.

Poz. 661. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu wyrzyskiego w województwie po
znańskiem na gminy wiejskie.

C

Poz. 662. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 lipea 1934 r. o podzia
le powiatu kcłomyjskiego w województwie Sta
nisławo wskiem na gminy wiejskie.

Poz. 663. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 lipea 1934 r. o podzia
le powiatu rohatyńskieigo w wojew ództw?0 sta- 
nisławowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 6t>4. Rozporządzenie Ministra Sprarw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu tłumackiego w województwie stam 
sławowskiem na gminy wiejskie.

Poz. 665. Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu żydaczowskiego w województwie sta- 
nisławowskiem na gminy wiejskie.

Poz. S6C. Rozpo rządzenie M inist.a Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le powiatu skałankiego w województwie tarno- 
polskiem na gminy wiejskie.

Poz. 667. Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 193 4 r o podzia 
le powiatu tarnopolskiego w województwie ta r 
nopolskiem na gminy wiejskie.

Poz. 668. Rozporządzenie Mimstra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 26 Iipca 1934 r. o podzia
le pow ia tu  Zborowskiego w- województwie ta r 
nopolskiem na gminy wiejskie.

Poz. 669. Rozporządzenie Ministra Skar
bu z dnia 21 Iipca 1934 r. o ustaleniu nowych 
wzorów monet srebrnych wartości 5 i 10 zło
tych.

Poz. 670. Rozporządzenie Ministrów: Skar
bu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 25 lipea 1934 r. o uchyleniu roz
porządzeń o ulgach celnych z dnia 11 i 26 paź
dziernika 1933 r.

z 4 sierpnia Nr. 70 Rok 1934

Poz. 671. Protokół dotyczący stosumców 
handlowych? między Polską a Szwecją, podpisa
ny w Warszawie dnig. 21 października 1933 r.

Poz. 672. Oświadczenie rządowe z dnia 
30 czerwca 1934 r. w sprawie wymiany doku
mentów ra tyfikacyjnych protokółu między Pol
ską a Szwecja, dotyczącego stosunków Irand.lo- 
wvch pomiędzy obydwoma kra jam i, podpisane
go wraz z załącznikami A i B w Warszawie, dnia 
21 października 1933 r.

Poz. 673. Protokół dotyczący stosunków 
handlowych między Polską i D anją , podpisany 
w Kopenhadze dnia 10 stycznia 1934 r.

Poz.” 674. Oświadczenie rządowe z dnia 
10 Iipca 1934 r. w sprawie wymiany dokumen 
tów ra tyfikacyjnych protokółu, dotyczącego sto
sunków handlowych między Porską a D anją , 
podpisanego wraz z aneksami A i B w Kopen
hadze dnia 10 stycznia 1934 r.

Poz. 675 Rozporządzenie Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 12 linca 1934 r. o zmia
nie granie gmin wiejskich w powiecie bielskim, 
województwie hiałostockiem.

Poz. 676. Rozrporządzenie Ministra Prze
mysłu i Handlu z dnia 19 lipea 1934 r. o przy
znaniu ulg w sprawie ochrony wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych XIV Międzynarodo
wym Targom  Wschodnim, organizowanym przez



Nr 21 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. I, 11 (13)^593

Izbę Przemysłowo Handlową we Lwowie w cza
cie od 1 do 16 września 1934 r. włącznie.

Poz. 677. Rozporządzenie Ministra Skar
bu z dnia 24 lip_a 1934 r. w „prawie oznacze
nia numerów 7% listów zastawnych II emisji 
i 7% obligacyj komunalnych II emisji Banku 
Gospodarstwa Krajowego, wyłączonych z pod 
Konwersji, przewidzianej w art. 22 i 2:3 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach w walu
tach zagranicznych.

Poz. 678. Rozporządzenie Ministra Opie
ki Społecznej z dnia 26 lipca 1934 r. o ustano
wieniu śląskiej okręgowej izby lekarskiej.

Poz. 679. Obwieszczenie Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 29 lipca 1934 r. w sprawie 
sprostowania błędów w rozporządzeniu Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. w sprawie zmiany uistawy o zaopatrze
niu inwałidzkiem.

U. Przedruki z Monitora Polskiego.
z 25 lipca Nr. 168 R ok 19o4

Poz. 224. Rozporządzenie Ministra Prze
mysłu i Handlu  z dnia 10 lipca 1934 r. o zatwier
dzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Han
dlowej we Lwowie.

Poz. 225. Zarządzenie W ojewody Pomor
skiego z dnia 19 lipca 1934 r. w sprawie ogra
niczenia przemysłu okrężnego w mieście Staro- 
ga rdzie.

z 26 lipca Nr. 169 Rok 1934

Poz. 226. Rozporządzenie Ministra P rze
mysłu i Handlu z dnia 13 lipca 1934 r. o za
twierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Łodzi.

z 27 lipca Nr. 170 R ok 1934

Poz. 227. Rozporządzenie Ministra Prze
mysłu i Handlu  z dnia 10 lipca 1934 r. o za
twierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Krakowie.

z 28 lipca Nr. 171 Rok 1934

Poz. 228. Rozporządzenie Ministra Prze
mysłu i Handlu  z dnia 10 lipca 1934 r. o za
twierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Wilnie.

z 30 lipca Nr. 172 R ok 1934

Poz. 229. Zarządzenie Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1934 r. w sprawie przedłużenia

okresu niezarządzaniu wyborów do rady miej
skiej w m. st. Warszawie.

z 31 lipca N r. 173 R ok 1934

Poz. 230. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 3*0 lipca 1934 r. o wartości jednego g ra 
ma czystego złota.

Poz. 231. Obwieszczenie Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 26 lipca 1934* r. w sprawie 
podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 11 
lipca 1934 r. mocy powszechnie obowiązującej 
dla wszystkich zakładów przemysłowych z wy
łączeniem wyrobu i ra finerji  cukru oraz z wy
łączeniem przemysłu spirytusowego oraz dla 
wszystkich zakładów handlowych na obszarze 
m. Ostrowia i powiatu ostrowskiego w w oje
wództwie poznańskiem.

z 1 sierpnia Nr. 174 R ok 1934

Poz. 232. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
oraz Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 6 lip
ca 1934 r. o instytucjach, uprawnionych do wy
dawania zaświadczeń eksportowych w myśl § 2 
rozporządzenia M inistrów : Skarbu, Przemysłu
i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 4 kwietnia 
1928 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie p rzę
dzy barwionej.

z 2 sierpnia Nr. 175 Rok 1934

Poz. 233. Zarządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 21 lipca 1934 r. o przym u
sowem wywłaszczeniu gruntów na rzecz Skarbu 
Państwa na budowę drogi w Wilnie.

z 3 sierpnia Nr. 176. Rok 1934

Poz. 234. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
30 lipca. 19*34 r. w sprawie dodatkowego kredy
tu w budżecie Ministerstwa Spraw W ew nętrz
nych.

Poz. 235. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 19*3 4 r. w sprawie dodatkowego kredy
tu w budżecie Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych.

Poz. 236. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 1934 r. w sprawie dodatkowego kredy
tu w budżecie Ministerstwa Opieki Społecznej.

Poz. 237. Obwieszczenie Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 30 lipca 1934 r. w sprawie 
podania o nadanie umowie zbiorowej z dnia 15 
czerwca 1934 r. mocy powszechnie, obowiązują
cej dla wszystkich robót budowlanych na obsza
rze miasta Torunia.

z 4 sierpnia Nr. 177 R ok 1934

Poz. 238. Obwieszczenie Ministra Skarbu 
z dnia 2*5 lipca 1934 r. w sprawie emisji 5%  po
życzki konwersyjnej.



594 (14) Dziennik Grzędowy Min. Spraw Wewn. & 11 C. 1 Nr. 21

z 6 jie rp n ia  N r. 178 R ok 1934

Poz. 239. Zarządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 29 lipca 1934 r. o przymu- 
sowem wywłaszczeniu gruntów na rzecz Skarbu 
Państwa dla przebudowy kolei wąskotorowej 
Dukszty —  Druja.

C.

BIMlosrafJti.
I. WYDAWNICTWA ZALECONE.

.Przewodnik Społeczny". Antoni 
Pruszkowski.

Ukazała się praca p. t. „Przewodnik Spo
łeczny" w opracowaniu Antoniego Pruszkow
skiego.

Wydawnictwo to (292 str. druku) obejmu
je  dane orjentacyjne całokształtu polskiego ży
cia społecznego i zawiera m onografję wraz z cha
rak terystyką polityczną 250 polskich stowarzy
szeń i związków podzielonych na 9 następują
cych g ru p :  I —  młodzieży, II —  b. wojsko
wych, III —  ogólno-społecznych, IV —  kultu
ralno oświatowych, V —  gospodarczych, VI — 
kobiecych, VII —  Akcji Katolickiej, VIII — 
związków zawodowych i IX —  różnych.

„Przewodnik Społeczny" zaleca się do 
użytku służbowego władz administracji ogólnej 
i organów P. P.

Książka jes t  do nabycia w cenie 5 zł- 
w „N aszej K sięgarni" w Warszawie przy uh 
Świętokrzyskiej 18.

Przy zbiorowych zamówieniach można j§ 
nabywać w cenie ulgowej po 3 zł. za egzem
plarz bezpośrednio u wydawcy pod adresem: 
A. M« jkow ski, Warszawa, ul. Orla 8 m. 9, wpła
cając należność na  konto P. K. O. 49.500 —' 
przy  równoczesnem przekazaniu odpowiedniej 
kwoty na przesyłkę pocztową.

Druk. Gaz. Adm. i P. P., W arszaw a, T rębacka 11.


